

# **Consultas Realizadas**

# Licitación 338632 - Adquisicion de Notebook y Servidores

Consulta 1 - Ítem 2 - Servidor

Consulta Fecha de Consulta 29-11-2017

Solicitamos amablemente que sean considerados equipos que cuenten con un procesador de 8 núcleos y 16 subprocesos con frecuencia básica de 2.1 GHz y cache de 20 MB, el cual cuenta con un rendimiento superior al procesador solicitado.

Respuesta Fecha de Respuesta 30-11-2017

Solicitamos a los oferentes adecuarse en lo requerido en las Especificaciones Tecnicas del PBC, considerando que las mismas se ajustan a las necesidades de la convocante.

#### Consulta 2 - Ítem 2 - Servidor

Consulta Fecha de Consulta 29-11-2017

Solicitamos amablemente que la cantidad de puertos USB solicitada en el PBC sea reducida y unificada a cuatro puertos USB como mínimo, ya que la cantidad solicitada en el PBC no se ajusta a lo estándar en la industria de los servidores y con lo solicitado aquí se estaría brindando una mayor participación a potenciales oferentes, cumpliendo así con las leyes de libre participación de Contrataciones Públicas.

Respuesta Fecha de Respuesta 30-11-2017

Solicitamos a los oferentes adecuarse en lo requerido en las Especificaciones Tecnicas del PBC, considerando que las mismas se ajustan a las necesidades de la convocante.

#### Consulta 3 - Ítem 2 - Servidor

Consulta Fecha de Consulta 29-11-2017

Con respecto a los discos, solicitamos amablemente que la cache interna de 64 MB por cada disco sea considerada como opcional, debido a que en la industria la caché se solicita en la controladora de discos y no en los discos en sí, y con esto se estaría brindando apertura a la participación de potenciales oferentes, cumpliendo así con las leyes de libre participación de Contrataciones Públicas.

Respuesta Fecha de Respuesta 30-11-2017

Solicitamos a los oferentes adecuarse en lo requerido en las Especificaciones Tecnicas del PBC, considerando que las mismas se ajustan a las necesidades de la convocante.

# Consulta 4 - Ítem 2 - Servidor

Consulta Fecha de Consulta 29-11-2017

Con respecto a los discos, solicitamos amablemente que sean considerados equipos que cuenten con discos de 2.5", brindando con esto una apertura a la participación de potenciales oferentes, cumpliendo así con las leyes de libre participación de Contrataciones Públicas.

**Respuesta** Fecha de Respuesta 30-11-2017

Solicitamos a los oferentes adecuarse en lo requerido en las Especificaciones Tecnicas del PBC, considerando que las mismas se ajustan a las necesidades de la convocante.

14/09/25 14:21



#### Consulta 5 - Ítem 2 - Servidor

Consulta Fecha de Consulta 29-11-2017

Con respecto a los discos, solicitamos amablemente que sean consideradas ofertas que cumplan con la cantidad de almacenamiento solicitada en el PBC.

Respuesta Fecha de Respuesta 30-11-2017

Solicitamos a los oferentes adecuarse en lo requerido en las Especificaciones Tecnicas del PBC, considerando que las mismas se ajustan a las necesidades de la convocante.

#### Consulta 6 - Ítem 2 - Servidor

Consulta Fecha de Consulta 29-11-2017

Con respecto al puerto VGA, solicitamos amablemente que sean considerados equipos que cuenten con puerto VGA con resolución máxima de 1600x1200, ya que solicitan una tarjeta gráfica dentro del PBC también para el equipo y la misma que cuente con una resolución máxima superior.

Respuesta Fecha de Respuesta 30-11-2017

Solicitamos a los oferentes adecuarse en lo requerido en las Especificaciones Tecnicas del PBC, considerando que las mismas se ajustan a las necesidades de la convocante.

# Consulta 7 - Ítem 2 - Servidor

Consulta Fecha de Consulta 29-11-2017

Solicitamos amablemente que sean aceptados equipos que cuenten con 8 puertos SAS/SATA 12 Gbps.

Respuesta Fecha de Respuesta 30-11-2017

Solicitamos a los oferentes adecuarse en lo requerido en las Especificaciones Tecnicas del PBC, considerando que las mismas se ajustan a las necesidades de la convocante.

# Consulta 8 - Ítem 2 - Servidor

Consulta Fecha de Consulta 29-11-2017

Solicitamos amablemente que sean considerados equipos que sean rackeables, brindando con esto apertura a la participación de potenciales oferentes, cumpliendo así con las leyes de libre participación de Contrataciones Públicas.

Respuesta Fecha de Respuesta 30-11-2017

Solicitamos a los oferentes adecuarse en lo requerido en las Especificaciones Tecnicas del PBC, considerando que las mismas se ajustan a las necesidades de la convocante.

# Consulta 9 - Ítem 2 - Servidor

Consulta Fecha de Consulta 29-11-2017

Solicitamos amablemente que sean considerados equipos que cuenten con fuente redundante de 550W, y que los mismos cuenten con certificación de eficiencia energética.

Respuesta Fecha de Respuesta 30-11-2017

Solicitamos a los oferentes adecuarse en lo requerido en las Especificaciones Tecnicas del PBC, considerando que las mismas se ajustan a las necesidades de la convocante.

14/09/25 14:21 2/3



### Consulta 10 - Ítem 2 - Servidor

Consulta Fecha de Consulta 29-11-2017

Solicitamos amablemente que sean considerados equipos que cuenten con fuente de poder redundante de 550W o superior, y que los mismos tengan certificación de eficiencia energética.

Respuesta Fecha de Respuesta 30-11-2017

Solicitamos a los oferentes adecuarse en lo requerido en las Especificaciones Tecnicas del PBC, considerando que las mismas se ajustan a las necesidades de la convocante.

#### Consulta 11 - Ítem 2 - Servidor

Consulta Fecha de Consulta 29-11-2017

Solicitamos amablemente que el requerimiento del monitor sea reformulado, ya que el mismo no es un estándar de la industria de servidores.

Respuesta Fecha de Respuesta 30-11-2017

Solicitamos a los oferentes adecuarse en lo requerido en las Especificaciones Tecnicas del PBC, considerando que las mismas se ajustan a las necesidades de la convocante.

14/09/25 14:21 3/3